
GU/S S106
03/06/2020
255899-2020-IT

Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta 1 / 16

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:255899-2020:TEXT:IT:HTML

Italia-Cagliari: Tecnica operatoria
2020/S 106-255899

Bando di gara

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Azienda ospedaliero universitaria Cagliari
Indirizzo postale: via Ospedale 54
Città: Cagliari
Codice NUTS: ITG27 Cagliari
Codice postale: 09124
Paese: Italia
Persona di contatto: dott.ssa Maria Teresa Piras
E-mail: mariapiras@aoucagliari.it 
Tel.:  +39 07051093801
Fax:  +39 0706092288
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.aoucagliari.it/
Indirizzo del profilo di committente: http://www.aoucagliari.it/home/

I.2) Appalto congiunto

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://
www.sardegnacat.it/esop/ita-ras-host/public/web/login.jst
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Salute

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Procedura aperta per fornitura dispositivi medici CNDP02 suddiviza in 18 lotti
Numero di riferimento: delibere n. 585 del 05/05/2020 e n.658 del 20/05/2020

II.1.2) Codice CPV principale
33160000 Tecnica operatoria

II.1.3) Tipo di appalto

03/06/2020 S106
https://ted.europa.eu/
TED

Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 16

mailto:mariapiras@aoucagliari.it
www.aoucagliari.it/
http://www.aoucagliari.it/home/
https://www.sardegnacat.it/esop/ita-ras-host/public/web/login.jst
https://www.sardegnacat.it/esop/ita-ras-host/public/web/login.jst


GU/S S106
03/06/2020
255899-2020-IT

Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta 2 / 16

Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
Procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 2016, n. 50 ai fini dell'aggiudicazione della fornitura di 
dispositivi medici CNDP02, suddivisa in 18 lotti, per il periodo di tre anni, destinata alle esigenze della SC 
otorinolaringoiatria. Importo complessivo: 267 681,78 EUR + IVA.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 267 681.78 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì
Le offerte vanno presentate per numero massimo di lotti: 18

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Protesi in titanio per la ricostruzione parziale (PORP) della catena ossiculare, con testa ovoidale e stelo di 
diametro 0,2 mm, con «campana»
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
33160000 Tecnica operatoria

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITG2 Sardegna
Codice NUTS: ITG27 Cagliari

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Protesi in titanio per la ricostruzione parziale (PORP) della catena ossiculare, con testa ovoidale e stelo di 
diametro 0,2 mm, con «campana»

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: indicati nel capitolato / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 18 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in giorni: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Aumento del quinto ex art. 106, comma12 del D.Lgs. n. 50/2016

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

03/06/2020 S106
https://ted.europa.eu/
TED

Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 16



GU/S S106
03/06/2020
255899-2020-IT

Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta 3 / 16

CIG: 8293840548

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Protesi in titanio per la ricostruzione parziale (PORP) della catena ossiculare, con testa ovoidale e stelo di 
diametro 0,2 mm
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
33160000 Tecnica operatoria

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITG2 Sardegna
Codice NUTS: ITG27 Cagliari

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Protesi in titanio per la ricostruzione parziale (PORP) della catena ossiculare, con testa ovoidale e stelo di 
diametro 0,2 mm

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: indicati nel capitolato / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 18 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in giorni: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Aumento del quinto ex art. 106, comma12 del D.Lgs. n. 50/2016

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
CIG: 82938995F8

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Protesi in titanio da utilizzare nel caso di assenza del processo lungo dell’incudine
Lotto n.: 3

II.2.2) Codici CPV supplementari
33160000 Tecnica operatoria

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITG2 Sardegna

03/06/2020 S106
https://ted.europa.eu/
TED

Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 16



GU/S S106
03/06/2020
255899-2020-IT

Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta 4 / 16

Codice NUTS: ITG27 Cagliari

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Protesi in titanio da utilizzare nel caso di assenza del processo lungo dell’incudine

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: indicati nel capitolato / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 7 092.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in giorni: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Aumento del quinto ex art. 106 comma12 D. Lgs. 50/2016

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
CIG:8293910F09

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Protesi da stapedioplastica sterili, monouso, a pistone, in fluoroplastica
Lotto n.: 4

II.2.2) Codici CPV supplementari
33160000 Tecnica operatoria

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITG2 Sardegna
Codice NUTS: ITG27 Cagliari

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Protesi da stapedioplastica sterili, monouso, a pistone, in fluoroplastica

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: indicati nel capitolato / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 2 520.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in giorni: 36

03/06/2020 S106
https://ted.europa.eu/
TED

Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 16



GU/S S106
03/06/2020
255899-2020-IT

Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta 5 / 16

Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Aumento del quinto ex art. 106 comma12 D. Lgs. 50/2016

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
CIG:8293916400

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Protesi da stapedioplastica in platino/fluoroplastica tipo FISH, sterili, monouso, a pistone
Lotto n.: 5

II.2.2) Codici CPV supplementari
33160000 Tecnica operatoria

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITG2 Sardegna
Codice NUTS: ITG27 Cagliari

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Protesi da stapedioplastica in platino/fluoroplastica tipo FISH, sterili, monouso, a pistone

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: indicati nel capitolato / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 2 925.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in giorni: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Aumento del quinto ex art. 106 comma12 D. Lgs. 50/2016

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

03/06/2020 S106
https://ted.europa.eu/
TED

Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

5 / 16



GU/S S106
03/06/2020
255899-2020-IT

Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta 6 / 16

CIG:829392181F

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Tubi di ventilazione transtimpanici tipo DONALDSON in silicone medicale
Lotto n.: 6

II.2.2) Codici CPV supplementari
33160000 Tecnica operatoria

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITG2 Sardegna
Codice NUTS: ITG27 Cagliari

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Tubi di ventilazione transtimpanici tipo DONALDSON in silicone medicale

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: indicati nel capitolato / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 2 880.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in giorni: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Aumento del quinto ex art. 106 comma12 D. Lgs. 50/2016

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
CIG:8293926C3E

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Tubi di ventilazione transtimpanici tipo T-TUBE
Lotto n.: 7

II.2.2) Codici CPV supplementari
33160000 Tecnica operatoria

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITG2 Sardegna
Codice NUTS: ITG27 Cagliari

II.2.4) Descrizione dell'appalto:

03/06/2020 S106
https://ted.europa.eu/
TED

Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

6 / 16



GU/S S106
03/06/2020
255899-2020-IT

Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta 7 / 16

Tubi di ventilazione transtimpanici tipo T-TUBE

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: indicati nel capitolato / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 11 559.60 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in giorni: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Aumento del quinto ex art. 106 comma12 D. Lgs. 50/2016

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
CIG:8293936481

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Splint nasali esterni non sterili, a forma di trapezio isoscele
Lotto n.: 8

II.2.2) Codici CPV supplementari
33160000 Tecnica operatoria

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITG2 Sardegna
Codice NUTS: ITG27 Cagliari

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Splint nasali esterni non sterili, a forma di trapezio isoscele

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: indicati nel capitolato / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 557.28 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in giorni: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti

03/06/2020 S106
https://ted.europa.eu/
TED

Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

7 / 16



GU/S S106
03/06/2020
255899-2020-IT

Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta 8 / 16

Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Aumento del quinto ex art. 106 comma12 D. Lgs. 50/2016

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
CIG:82939396FA

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Splint nasali interni steriliI, in materiale fluoroplastic o analogo
Lotto n.: 9

II.2.2) Codici CPV supplementari
33160000 Tecnica operatoria

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITG2 Sardegna
Codice NUTS: ITG27 Cagliari

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Splint nasali interni steriliI, in materiale fluoroplastic o analogo

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: indicati nel capitolato / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 2 160.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in giorni: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Aumento del quinto ex art. 106 comma12 D. Lgs. 50/2016

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
CIG:8293944B19

II.2) Descrizione

03/06/2020 S106
https://ted.europa.eu/
TED

Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

8 / 16



GU/S S106
03/06/2020
255899-2020-IT

Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta 9 / 16

II.2.1) Denominazione:
Tubi per BYPASS salivare – faringeo in silicone medicale, sterili, monouso
Lotto n.: 10

II.2.2) Codici CPV supplementari
33160000 Tecnica operatoria

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITG2 Sardegna
Codice NUTS: ITG27 Cagliari

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Tubi per BYPASS salivare – faringeo in silicone medicale, sterili, monous

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: indicati nel capitolato / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 47 196.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in giorni: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Aumento del quinto ex art. 106 comma12 D. Lgs. 50/2016

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
CIG:8293948E65

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Dispositivi per tiroplastica di montgomery sterili, monouso, in silicone
Lotto n.: 11

II.2.2) Codici CPV supplementari
33160000 Tecnica operatoria

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITG2 Sardegna
Codice NUTS: ITG27 Cagliari

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Dispositivi per tiroplastica di montgomery sterili, monouso, in silicone

II.2.5) Criteri di aggiudicazione

03/06/2020 S106
https://ted.europa.eu/
TED

Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

9 / 16



GU/S S106
03/06/2020
255899-2020-IT

Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta 10 / 16

I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: indicati nel capitolato / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 45 972.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in giorni: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Aumento del quinto ex art. 106 comma12 D. Lgs. 50/2016

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
CIG:82939797FC

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Sterili, in silicone medicale, a bassa resistenza, lunga permanenza,
Lotto n.: 12

II.2.2) Codici CPV supplementari
33160000 Tecnica operatoria

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITG2 Sardegna
Codice NUTS: ITG27 Cagliari

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Sterili, in silicone medicale, a bassa resistenza, lunga permanenza,

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: indicati nel capitolato / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 33 552.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in giorni: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni

03/06/2020 S106
https://ted.europa.eu/
TED

Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

10 / 16



GU/S S106
03/06/2020
255899-2020-IT

Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta 11 / 16

Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Aumento del quinto ex art. 106 comma12 D. Lgs. 50/2016

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
CIG:8293983B48

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Sistema di dilatazione degli osti sinusali per la dilatazione dei seni paranasali
Lotto n.: 13

II.2.2) Codici CPV supplementari
33160000 Tecnica operatoria

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITG2 Sardegna
Codice NUTS: ITG27 Cagliari

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Sistema di dilatazione degli osti sinusali per la dilatazione dei seni paranasali

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: indicati nel capitolato / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 7 816.50 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in giorni: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Aumento del quinto ex art. 106 comma12 D. Lgs. 50/2016

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
CIG:82939976D7

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Sistema di dilatazione delle stenosi della trachea e tronchi bronchiali superiori

03/06/2020 S106
https://ted.europa.eu/
TED

Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

11 / 16



GU/S S106
03/06/2020
255899-2020-IT

Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta 12 / 16

Lotto n.: 14

II.2.2) Codici CPV supplementari
33160000 Tecnica operatoria

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITG2 Sardegna
Codice NUTS: ITG27 Cagliari

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Sistema di dilatazione delle stenosi della trachea e tronchi bronchiali superiori

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: indicati nel capitolato / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 31 140.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in giorni: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Aumento del quinto ex art. 106 comma12 D. Lgs. 50/2016

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
CIG:8294003BC9

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Membrana di collagene per la rigenerazione tissutale Membrana biologica acellulare di collagene bovino
Lotto n.: 15

II.2.2) Codici CPV supplementari
33160000 Tecnica operatoria

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITG2 Sardegna
Codice NUTS: ITG27 Cagliari

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Membrana di collagene per la rigenerazione tissutale Membrana biologica acellulare di collagene bovino

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: indicati nel capitolato / Ponderazione: 70

03/06/2020 S106
https://ted.europa.eu/
TED

Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

12 / 16



GU/S S106
03/06/2020
255899-2020-IT

Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta 13 / 16

Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 13 377.60 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Aumento del quinto ex art. 106 comma12 D. Lgs. 50/2016

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
CIG:82940377D9

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Estrattore di calcoli salivari.
Lotto n.: 16

II.2.2) Codici CPV supplementari
33160000 Tecnica operatoria

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITG2 Sardegna
Codice NUTS: ITG27 Cagliari

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Estrattore di calcoli salivari.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: indicati nel capitolato / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 8 280.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:

03/06/2020 S106
https://ted.europa.eu/
TED

Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

13 / 16



GU/S S106
03/06/2020
255899-2020-IT

Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta 14 / 16

Aumento del quinto ex art. 106 comma12 D. Lgs. 50/2016

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
CIG:8294046F44

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Clamps vascolari singole, sterili, monouso in policarbonato
Lotto n.: 17

II.2.2) Codici CPV supplementari
33160000 Tecnica operatoria

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITG2 Sardegna
Codice NUTS: ITG27 Cagliari

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Clamps vascolari singole, sterili, monouso in policarbonato

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: indicati nel capitolato / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 5 203.80 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Aumento del quinto ex art. 106 comma12 D. Lgs. 50/2016

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
CIG:829405350E

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Approssimatori vascolari a doppia clamps sterili, monouso, in policarbonato
Lotto n.: 18

II.2.2) Codici CPV supplementari
03/06/2020 S106
https://ted.europa.eu/
TED

Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

14 / 16



GU/S S106
03/06/2020
255899-2020-IT

Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta 15 / 16

33160000 Tecnica operatoria

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITG2 Sardegna
Codice NUTS: ITG27 Cagliari

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Approssimatori vascolari a doppia clamps sterili, monouso, in policarbonato

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: indicati nel capitolato / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 9 450.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Aumento del quinto ex art. 106 comma12 D. Lgs. 50/2016

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
CIG:8294059A00

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.5) Informazioni concernenti contratti d'appalto riservati

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:

III.2.3) Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura

03/06/2020 S106
https://ted.europa.eu/
TED

Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

15 / 16



GU/S S106
03/06/2020
255899-2020-IT

Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta 16 / 16

Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.4) Informazioni relative alla riduzione del numero di soluzioni o di offerte durante la negoziazione o il 
dialogo

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 21/07/2020
Ora locale: 13:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 02/09/2020
Ora locale: 10:00

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Sarà accettata la fatturazione elettronica

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale amministrativo della Sardegna
Città: Cagliari
Paese: Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
29/05/2020

03/06/2020 S106
https://ted.europa.eu/
TED

Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

16 / 16


